
 

ПЕРВОЗВАНІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

КРОПИВНИЦЬКОГО РАЙОНУ  КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

СОРОК ДРУГА СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

РІШЕННЯ 

 

від «30» серпня 2024 року                                                                                № 2626 

с. Первозванівка 

 

Про внесення змін в рішення VIII сесії 

VIII скликання від 25.06.2021 року № 713 

«Про встановлення податку на майно в 

частині плати за землю на території 

Первозванівської сільської ради 

Кропивницького району Кіровоградської 

області» 

 

Керуючись статтею 284 Податкового кодексу України та пунктом 24, 28 

частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», враховуючи лист Південно-східного міжобласного територіального 

відділення Антимонопольного комітету України від 20.06.2024 року № 54-

02/1421е, сільська рада 

ВИРІШИЛА: 

1.Внести зміни в додатки 1-12,19,20 до рішення VIII cесії VIII скликання 

від 25.06.2021 року № 713 «Про встановлення податку на майно в частини 

плати за землю на теритрії Перрвозванівської сільської ради Кропивницького 

району Кіровоградської області», а саме: 

1.1 в додатках 1-12, 19, 20 рядки 
01 Землі сільськогосподарського призначення  

01.01 Для ведення товарного 

сільськогосподарського виробництва4 

1,00 1,00 1,00 3,00 

01.07 Для городництва4 1,00 0,40 1,00 1,00 

замінити рядками 
01 Землі сільськогосподарського призначення  

01.01 Для ведення товарного 

сільськогосподарського виробництва4 

1,00 1,00 1,00 1,00 

01.07 Для городництва4 1,00 1,00 1,00 1,00 

 

1.2 в додатку 13 рядки 
01 Землі сільськогосподарського призначення  

01.01 Для ведення товарного 

сільськогосподарського виробництва4 

1,00 1,00 1,00 3,00 

01.02 Для ведення фермерського 

господарства4 

1,00 1,00 1,00 0,40 

01.03 Для ведення особистого селянського 

господарства4 

1,00 1,00 3,00 1,00 

01.04 Для ведення підсобного сільського 1,00 0,40 1,00 0,40 



2 

господарства4 

01.07 Для городництва4 1,00 0,40 1,00 0.40 

01.08 Для сінокосіння і випасання худоби4 1,00 0,30 1,00 0,30 

замінити рядками 
01 Землі сільськогосподарського призначення  

01.01 Для ведення товарного 

сільськогосподарського виробництва4 

1,00 1,00 1,00 1,00 

01.02 Для ведення фермерського 

господарства4 

1,00 1,00 1,00 1,00 

01.03 Для ведення особистого селянського 

господарства4 

1,00 1,00 1,00 1,00 

01.04 Для ведення підсобного сільського 

господарства4 

1,00 1,00 1,00 1,00 

01.07 Для городництва4 1,00 1,00 1,00 1,00 

01.08 Для сінокосіння і випасання худоби4 1,00 1,00 1,00 1,00 

 

1.3 в додатках 14,15 рядки 

замінити рядками 

 

1.4 в додатках 16,17,18 рядки 

замінити рядками 

01 Землі сільськогосподарського призначення  

01.01 Для ведення товарного 

сільськогосподарського виробництва4 

1,00 1,00 1,00 3,00 

01.02 Для ведення фермерського 

господарства4 

1,00 0,40 1,00 0,40 

01.03 Для ведення особистого селянського 

господарства4 

1,00 1,00 3,00 1,00 

01.04 Для ведення підсобного сільського 

господарства4 

1,00 0,40 1,00 0,40 

01.07 Для городництва4 1,00 0,40 1,00 0.40 

01.08 Для сінокосіння і випасання худоби4 1,00 0,30 1,00 0,30 

01 Землі сільськогосподарського призначення  

01.01 Для ведення товарного 

сільськогосподарського виробництва4 

1,00 1,00 1,00 1,00 

01.02 Для ведення фермерського 

господарства4 

1,00 1,00 1,00 1,00 

01.03 Для ведення особистого селянського 

господарства4 

1,00 1,00 1,00 1,00 

01.04 Для ведення підсобного сільського 

господарства4 

1,00 1,00 1,00 1,00 

01.07 Для городництва4 1,00 1,00 1,00 1,00 

01.08 Для сінокосіння і випасання худоби4 1,00 1,00 1,00 1,00 

01 Землі сільськогосподарського призначення  

01.01 Для ведення товарного 

сільськогосподарського виробництва4 

1,00 1,00 1,00 3,00                                                                                                                                                                                                                                                        

01.07 Для городництва4 1,00 0,40 1,00 0.40 

01 Землі сільськогосподарського призначення  



3 

 

1.5 в додатку 1 рядки 

02 Землі житлової забудови 

02.07 Для  іншої житлової забудови   0,10 0,10 0,03 0,0635 

Замінити рядками 
02 Землі житлової забудови 

02.07 Для  іншої житлової забудови   0,10 0,10 0,10 0,10 

 

1.6 в додатку 2 рядки 

замінити рядками 

 

1.7 в додатку 3 рядки 

замінити рядками 

 

1.8 в додатку 4 рядки 

замінити рядками 

1.9 в додатку 5 рядки 

замінити рядками 

01.01 Для ведення товарного 

сільськогосподарського виробництва4 

1,00 1,00 1,00 1,00 

01.07 Для городництва4 1,00 1,00 1,00 1,00 

02 Землі житлової забудови 

02.07 Для  іншої житлової забудови   0,0260 0,0260 0,03 0,0260 

02 Землі житлової забудови 

02.07 Для  іншої житлової забудови   0,03 0,03 0,03 0,03 

02 Землі житлової забудови 

02.07 Для  іншої житлової забудови   0,0815 0,0815 0,03 0,0815 

02 Землі житлової забудови 

02.07 Для  іншої житлової забудови   0,03 0,03 0,03 0,03 

02 Землі житлової забудови 

02.07 Для  іншої житлової забудови   0,0778 0,0778 0,03 0,0778 

02 Землі житлової забудови 

02.07 Для  іншої житлової забудови   0,03 0,03 0,03 0,03 

02 Землі житлової забудови 

02.07 Для  іншої житлової забудови   0,0371 0,0371 0,03 0,0371 

02 Землі житлової забудови 

02.07 Для  іншої житлової забудови   0,03 0,03 0,03 0,03 



4 

1.10 в додатку 12 рядки 

замінити рядками 

 

1.11 в додатках 13,14,15 рядки 
02 Землі житлової забудови 

02.01 Для будівництва і обслуговування 

житлового будинку, господарських 

будівель і споруд (присадибна 

ділянка)4 

0,10 0,10 1,00 0,10 

02.02 Для колективного житлового 

будівництва4 

0,10 0,10 1,00 0,10 

02.03 Для будівництва і обслуговування 

багатоквартирного житлового будинку 

0,10 0,10 1,00 0,10 

02.04 Для будівництва і обслуговування 

будівель тимчасового проживання  

0,10 0,10 1,00 0,10 

замінити рядками 
02 Землі житлової забудови 

02.01 Для будівництва і обслуговування 

житлового будинку, господарських 

будівель і споруд (присадибна 

ділянка)4 

0,10 0,10 0,10 0,10 

02.02 Для колективного житлового 

будівництва4 

0,10 0,10 0,10 0,10 

02.03 Для будівництва і обслуговування 0,10 0,10 0,10 0,10 

02 Землі житлової забудови 

02.01 Для будівництва і обслуговування 

житлового будинку, господарських 

будівель і споруд (присадибна 

ділянка)4 

0,12 0,12 5,00 3,00 

02.02 Для колективного житлового 

будівництва4 

0,12 0,12 5,00 3,00 

02.03 Для будівництва і обслуговування 

багатоквартирного житлового 

будинку 

0,12 0,12 5,00 3,00 

02.04 Для будівництва і обслуговування 

будівель тимчасового проживання  

0,12 0,12 5,00 3,00 

02.07 Для іншої житлової забудови   0,12 0,12 5,00 3,00 

02 Землі житлової забудови 

02.01 Для будівництва і обслуговування 

житлового будинку, господарських 

будівель і споруд (присадибна 

ділянка)4 

0,12 0,12 0,12 0,12 

02.02 Для колективного житлового 

будівництва4 

0,12 0,12 0,12 0,12 

02.03 Для будівництва і обслуговування 

багатоквартирного житлового 

будинку 

0,12 0,12 0,12 0,12 

02.04 Для будівництва і обслуговування 

будівель тимчасового проживання  

0,12 0,12 0,12 0,12 

02.07 Для іншої житлової забудови   0,12 0,12 0,12 0,12 



5 

02 Землі житлової забудови 

багатоквартирного житлового будинку 

02.04 Для будівництва і обслуговування 

будівель тимчасового проживання  

0,10 0,10 0,10 0,10 

 

1.12 в додатках 16,17,18 рядки 
02 Землі житлової забудови 

02.01 Для будівництва і обслуговування 

житлового будинку, господарських 

будівель і споруд (присадибна 

ділянка)4 

0,10 0,10 1,00 0,10 

02.02 Для колективного житлового 

будівництва4 

0,10 0,10 1,00 0,10 

02.03 Для будівництва і обслуговування 

багатоквартирного житлового будинку 

0,10 0,10 1,00 0,10 

02.04 Для будівництва і обслуговування 

будівель тимчасового проживання  

0,10 0,10 1,00 0,10 

02.07 Для іншої житлової забудови   0,10 0,10 1,00 0,10 

замінити рядками 
02 Землі житлової забудови 

02.01 Для будівництва і обслуговування 

житлового будинку, господарських 

будівель і споруд (присадибна ділянка)4 

0,10 0,10 0,10 0,10 

02.02 Для колективного житлового 

будівництва4 

0,10 0,10 0,10 0,10 

02.03 Для будівництва і обслуговування 

багатоквартирного житлового будинку 

0,10 0,10 0,10 0,10 

02.04 Для будівництва і обслуговування 

будівель тимчасового проживання  

0,10 0,10 0,10 0,10 

02.07 Для іншої житлової забудови   0,10 0,10 0,10 0,10 

 

1.13 в додатках 1,2,3,4,5,6, 12 рядки 

замінити рядками 

 

1.14 в додатках 16,17,18 рядки 

03 Землі громадської забудови  

03.07 Для будівництва та обслуговування 

будівель торгівлі  

3,00 2,00 5,00 5,00 

03.08 Для будівництва та обслуговування 

об’єктів туристичної інфраструктури та 

закладів громадського харчування  

3,00 2,00 5,00 5,00 

03 Землі громадської забудови  

03.07 Для будівництва та обслуговування 

будівель торгівлі  

3,00 3,00 3,00 3,00 

03.08 Для будівництва та обслуговування 

об’єктів туристичної інфраструктури та 

закладів громадського харчування  

3,00 3,00 3,00 3,00 

03 Землі громадської забудови  

03.07 Для будівництва та обслуговування 

будівель торгівлі  

1,00 1,00  5,00 1,00 



6 

замінити рядками 

 

1.15 в додатках 13,14,15 рядки 

замінити рядками 

 

Сільський голова                                                                  Прасковія МУДРАК 

03.08 Для будівництва та обслуговування 

об’єктів туристичної інфраструктури та 

закладів громадського харчування  

1,00 1,00 5,00 1,00 

03 Землі громадської забудови  

03.07 Для будівництва та обслуговування 

будівель торгівлі  

3,00 3,00 3,00 3,00 

03.08 Для будівництва та обслуговування 

об’єктів туристичної інфраструктури та 

закладів громадського харчування  

3,00 3,00 3,00 3,00 

10 Землі водного фонду  

10.01 Для експлуатації та догляду за водними 

об’єктами  

3,00 1,00 3,00 3,00 

10.02 Для облаштування та догляду за 

прибережними захисними смугами  

3,00 1,00 3,00 3,00 

10.03 Для експлуатації та догляду за смугами 

відведення  

3,00 1,00 3,00 3,00 

10.04 Для експлуатації та догляду за 

гідротехнічними, іншими 

водогосподарськими спорудами і 

каналами  

3,00 1,00 3,00 3,00 

10.05 Для догляду за береговими смугами 

водних шляхів  

3,00 1,00 3,00 3,00 

10.06 Для сінокосіння  0,10 0,30 1,00 0,30 

10 Землі водного фонду  

10.01 Для експлуатації та догляду за водними 

об’єктами  
3,00 3,00 3,00 3,00 

10.02 Для облаштування та догляду за 

прибережними захисними смугами  
3,00 3,00 3,00 3,00 

10.03 Для експлуатації та догляду за смугами 

відведення  
3,00 3,00 3,00 3,00 

10.04 Для експлуатації та догляду за 

гідротехнічними, іншими 

водогосподарськими спорудами і 

каналами  

3,00 3,00 3,00 3,00 

10.05 Для догляду за береговими смугами 

водних шляхів  
3,00 3,00 3,00 3,00 

10.06 Для сінокосіння  1,00 1,00 1,00 1,00 


